
「ももクロ検定 vol.イドラ 受験にあたっての注意事項」 

 

⚫ 予備試験のお申込期間は2024年5月13日（月）12：00～2024年6月3日（月）17：00までです。 

 

⚫ 予備試験をオンライン受験できる期間は「2024年5月13日（月）12：00～2024年6月3日（月）

23：59」までです。6月3日を過ぎますと、試験が強制終了となり、試験結果が無効となりますの

で、必ず上記時間までに余裕をもって「解答完了」し、試験を終了してください。 

 

⚫ 申込最終日の終了間際は回線が混み合い、受験者様のデバイスやネット環境によっては読

み込みや解答送信に時間がかかる可能性がございます。6月3日（月）は20時以降の受験をな

るべく避けて早めに受験を完了してください。 

 

⚫ 本試験は予備試験の上位得点者517名（会場・オンライン合計）が参加対象者となります。 

 

⚫ 本試験へ進まれるボーダー点数の得点者が同点多数の場合は、ボーダー得点取得者内で

の抽選を行い、当選者が本試験へ参加することができます。 

 

（例）100点～90点取得者が500名、89点の方が100名の場合、89点を獲得した100名の中から

17名を抽選制で選出させていただきます。 

 

⚫ 6月30日開催の本試験に参加できない方は、予備試験お申込時の当該アンケート項目で予

め「参加しない」旨をご回答ください。本試験不参加希望の方も、予備試験の採点自体はなさ

れますが、本試験通過に係る得点集計および抽選は、本試験に「参加する」と回答された方

のみを対象として実施いたします。 

 

⚫ アクセスが集中すると申込サイトが繋がりにくくなる可能性がございます。 時間帯をあらため

てお申込いただきますようお願いいたします。  

 

⚫ お申込および受験に関する接続料と通信料はお客様自身のご負担となります。  

 

⚫ 予備試験の通過状況は、予備試験を受験された全員にメールにてお知らせいたします。 

 

⚫ 本試験へ参加対象の方は別途、受験票メールを配信いたします。また、本試験の詳細につ

いても受験票メールに記載いたします。  

⚫ 参加申込にあたって、入力漏れ等の不備があった場合無効となりますので何卒ご了承くださ

い。  



 

⚫ 本試験の受験票メール送付後、やむを得ず受験辞退があった場合には、本試験参加希望者

を対象に、繰り上げ抽選を実施する場合がございます。 

 

⚫ 本試験参加対象者の皆様は、会場検定かオンライン検定のいずれかを受験いただけます。

あらかじめ予備試験のお申込時に、本試験受験方法のご希望をお伺いいたします。  

 

⚫ 会場検定の定員は100名とさせていただきます。なお、本試験受験者かつ会場検定での受験

を希望された方が100名以上の場合は、抽選で決定させていただきます。会場検定受験の抽

選に落選された方はオンライン検定にて受験いただきます。  

 

⚫ 本試験（会場検定のみ）では入場時および試験時にご本人確認をさせていただきます。入場時は

受験票メール（画面提示もしくは印刷も可）の確認、試験時には本人確認書類（自動車運転免許

証/マイナンバーカード/健康保険証/住民基本台帳カード/国民年金手帳/住民票の写し/学生

証/社員証など）にて、ご確認をさせていただきますので必ず上記のいずれかをお持ちいただきま

すようお願い申し上げます。 受験票メールに記載の「氏名」と参照させていただきます。 

 

⚫ 本試験（オンライン検定のみ）では、公正な試験を行い、不正を防止するため、試験中の受験

者の動作をウェブカメラにて撮影して保存します。試験中に不正行為を行ったことが判明した

場合、或いは、不正と疑われる行為が判明した場合は失格となります。 

 

⚫ 当該試験に関するメールにはURLが記載されていますので、スマートフォン等で「URL付きメール

受信拒否」設定をされている方は解除してください。  

 

⚫ 本試験の抽選方法や当選に関するお問い合わせには一切お答えいたしかねます。  

 

⚫ 本試験参加の当落権利はご本人のみ有効です。家族を含む第三者への譲渡、あるいは売

却・換金することはできません。  

 

⚫ 下記に当てはまる場合には、当選及び受験を無効とします。  

➢ 申請内容に虚偽の内容が含まれる場合  

➢ 同一人物による複数の申込を判断した場合  

➢ 検定運営事務局が不正と判断した場合  

 

以上 

 

ももいろクローバーZ 検定実行委員会 


